
 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 
eseguita p/c del  

COMUNE DI RIPATRANSONE (AP)  
per l’affidamento del  

“SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA” 
suddiviso nei seguenti sette lotti: 

 

Lotto Descrizione polizza Importo annuo Importo 
 intera durata 

Importo  
comprensivo  
di ripetizione 

CIG 

1 LIBRO MATRICOLA AUTO €.5.000,00 €.15.000,00 €.16.666,67 7412692AF1 
2 TUTELA LEGALE €.3.200,00 €.9.600,00 €.10.666,67 7412708826 
3 RC PATRIMONIALE €.3.300,00 €.7.150,00 €.8.250,00 741271913C 
4 INFORTUNI CUMULATIVI €.2.700,00 €.8.100,00 €.9.000,00 7413478394 
5 KASKO €.1.500,00 €.4.500,00 €.5.000,00 7413486A2C 
6 ALL RISKS DANNI DIRETTI €.15.500,00 €.46.500,00 €.51.666,67 7413502761 
7 RCT/RCO €.34.500,00 €.103.500,00 €.115.000,00 7413509D26 

Totale   €.65.700,00   €.194.350,00   €.216.250,00   

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 
37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
definitiva ed efficace 

n. 150 R.S. I - Organi Ist. - Affari Gen - 
Contratti della Provincia di Fermo  

(Reg. Gen. 317) del 24/4/2018 
Importo a base d'asta: 
(compreso oneri sicurezza): VEDI OGGETTO 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 0,00 

Pubblicazione bando: GURI n. 31 del 14/3/2018 

Scadenza presentazione offerte  04/4/2018 - ore 13:00 

Data apertura offerte  05/4/2018 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): VEDI OGGETTO 

Procedura di scelta del contraente Procedura aperta  
ex art. 60 D.Lgs. 50/016 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 24/4/2018 

 
 
 
 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


Sistema di aggiudicazione 
Criterio del miglior rapporto qualità/prezzo 
ai sensi dell’art.95, commi 2, 3 e 12 del 
D.Lgs 50/16 

Numero offerte ricevute nei termini  

 
10 

 
ALLIANZ SPA –  
Ag. Milano Porta Vittoria 
c.f.: 05032630963 
NOBIS – FILO DIRETTO 
c.f.: 01757980923 
GENERALI ITALI SPA –  
AG. di Palermo Mare 
c.f.: 00409920584 
XL INSURANCE COMPANY SE 
c.f.: 12525420159 
AM TRUST INTERNATIONAL  
UNDERWRITERS – Succursale in Italia 
c.f.: 09477630967 
GRUPPO ITAS ASS.NI – ITAS Mutua  
c.f.: 00110750221 
AIG EUROPE LTD 
RAPPRESENTANZA PER L’ITALIA 
c.f.: 08037550962 
LLOYD’S  
RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 
c.f.: 07585850584 
Sindacato MS AMNIL 
LLOYD’S  
RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 
c.f.: 07585850584 
Sindacato Tokio Marine Kiln 
UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA 
Ag. San Benedetto del Tronto 
c.f..: 00818570012 

 

Numero offerte ammesse 

 
10 

 
ALLIANZ SPA –  
Ag. Milano Porta Vittoria 
c.f.: 05032630963 
NOBIS – FILO DIRETTO 
c.f.: 01757980923 
GENERALI ITALI SPA –  
AG. di Palermo Mare 
c.f.: 00409920584 
XL INSURANCE COMPANY SE 
c.f.: 12525420159 
AM TRUST INTERNATIONAL  
UNDERWRITERS – Succursale in Italia 
c.f.: 09477630967 
GRUPPO ITAS ASS.NI – ITAS Mutua  
c.f.: 00110750221 
AIG EUROPE LTD 
RAPPRESENTANZA PER L’ITALIA 
c.f.: 08037550962 
LLOYD’S  
RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 
c.f.: 07585850584 
Sindacato MS AMNIL 



LLOYD’S  
RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 
c.f.: 07585850584 
Sindacato Tokio Marine Kiln 
UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA 
Ag. San Benedetto del Tronto 
c.f..: 00818570012 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 1 – LIBRO MATRICOLA AUTO  
CIG 7412692AF1 

Denominazione: NOBIS ASSICURAZIONI SPA 
Sede Legale: Borgaro Torinese (TO) 
C.F. e P.I.: 01757980923 
Premio Annuo Lordo: €. 4.150,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: SI 

 
ELENCO OFFERENTI 

 COMPAGNIE PUNTEGGIO 
OT RIP 

PUNTEGGIO 
OE 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

C.F. 

I NOBIS – FILO DIRETTO 70,00 30,00 100 01757980923 

II UNIPOL SAI 
ASSICURAZIONI SPA 66,43 26,61 93,04 00818570012 

III GRUPPO ITAS ASS.NI – 
ITAS Mutua 59,75 25,41 85,16 00110750221 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 2 – TUTELA LEGALE –  
CIG 77412708826 

Denominazione: AIG Europe Limited – rappresentanza Generale per l’Italia 
Sede Legale: Via della Chiusa,2- MILANO 
C.F. e P.I.: 08037550962 
Premio Annuo Lordo: €. 2.900,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: SI 

 
ELENCO OFFERENTI 

 COMPAGNIE PUNTEGGIO 
OT RIP 

PUNTEGGIO 
OE 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO C.F. 

I 
AIG EUROPE LTD 
RAPPRESENTANZA 
PER L’ITALIA 

70,00 30,00 100 08037550962 

II GRUPPO ITAS ASS.NI 
– ITAS Mutua 70,00 29,00 99,00 00110750221 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 3 – RC PATRIMONIALE –  
CIG 741271913C 

Denominazione: AIG Europe Limited – rappresentanza Generale per l’Italia 
Sede Legale: Via della Chiusa,2- MILANO 
C.F. e P.I.: 08037550962 
Premio Annuo Lordo: €.3.056,25 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 



Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: NO 

 
ELENCO OFFERENTI 

COMPAGNIA PUNTEGGIO 
OT RIP 

PUNTEGGIO 
OE 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

C.F. 

AIG Europe Limited – 
rappresentanza 
Generale per l’Italia 

NON E’ STATO ATTRIBUITO ALCUN 
PUNTEGGIO IN QUANTO UNICA OFFERTA 
AMMESSA 

08037550962 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 4 – INFORTUNI CUMULATIVA  
CIG 7413478394 

Denominazione: UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA – (Ag. San Benedetto del Tronto) 
Sede Legale: Via Stalingrado, 45- BOLOGNA 
C.F. e P.I.: 00818570012 
Premio Annuo Lordo: €. 2.120,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: SI 

 
ELENCO OFFERENTI 

 COMPAGNIE PUNTEGGIO 
OT RIP 

PUNTEGGIO 
OE 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

C.F. 

I UNIPOL SAI 
ASSICURAZIONI SPA 70,00 29,12 100 00818570012 

II GENERALI ITALI SPA 69,01 30,00 99,01 00409920584 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 5 – KASKO  
CIG 7413486A2C 

Denominazione: UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA – (Ag. San Benedetto del Tronto) 
Sede Legale: Via Stalingrado, 45- BOLOGNA 
C.F. e P.I.: 00818570012 
Premio Annuo Lordo: €.1.450,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: SI 

 
ELENCO OFFERENTI 

 COMPAGNIE PUNTEGGIO 
OT RIP 

PUNTEGGIO 
OE 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

C.F 

I UNIPOL SAI 
ASSICURAZIONI SPA 70,00 27,93 97,93 00818570012 

II AIG EUROPE 
LIMITED 66,95 30,00 96,95 08037550962 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 6 – ALL RISKS DANNI DIRETTI 
CIG: 7413502761 

Denominazione: UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA – (Ag. San Benedetto del Tronto) 
Sede Legale: Via Stalingrado, 45- BOLOGNA 
C.F. e P.I.: 00818570012 



Premio Annuo Lordo: €.14.940,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 

COMPAGNIA PUNTEGGIO 
OT RIP 

PUNTEGGIO 
OE 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

C.F. 

UNIPOL SAI 
ASSICURAZIONI SPA – 
(Ag. San Benedetto del 
Tronto) 

NON E’ STATO ATTRIBUITO ALCUN 
PUNTEGGIO IN QUANTO UNICA OFFERTA 
AMMESSA 

00818570012 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 7 – RCT/RCO 
CIG: 7413509D26 

Denominazione: XL INSURANCE Company SE – Rappresentanza generale per l’Italia 
Sede Legale: P.zza Gae Aulenti, 8- MILANO 
C.F. e P.I.: 12525420159 
Premio Annuo Lordo: €. 25.830,77 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: SI 

ELENCO OFFERENTI 
 COMPAGNIE PUNTEGGIO 

OT RIP 
PUNTEGGIO 
OE 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

C.F 

I XL INSURANCE  
COMPANY SE 70,00 28,96 98,96 12525420159 

II GRUPPO ITAS ASS.NI 
ITAS Mutua  56,71 30,00 86,71 00110750221 

III GENERALI 
ITALIA SPA 56,64 28,23 84,87 00409920584 

IV ALLIANZ SPA 56,85 25,45 82,30 05032630963 

V 

LLOYD’S  
RAPPRESENTANTE 
PER L’ITALIA 
Sindacato Tokio 
Marine Kiln 

57,73 22,07 79,80 07585850584 

VI 
UNIPOL  
SAI ASSICURAZIONI 
SPA 

51,26 25,81 77,07 00818570012 

VII 

LLOYD’S  
RAPPRESENTANTE 
PER L’ITALIA 
Sindacato MS 
AMNIL 

51,77 21,69 73,46 07585850584 

VIII 

AM TRUST  
INTERNATIONAL  
UNDERWRITERS 
 Succursale in Italia 

36,96 25,06 62,02 09477630967 

 

Tempo di realizzazione previsto 

Per i Lotti 1-2-4-5-6-7: durata tre (3) anni, con 
decorrenza dalle ore 24:00 del 30.04.2018 e 
scadenza alle ore 24.00 del 30.04.2021 con 
facoltà di proroga tecnica per ulteriori 120 
giorni alle medesime condizioni contrattuali.  
Per il solo lotto 3: durata due (2) anni e due (2) 



mesi, con decorrenza improrogabile dalle ore 
24:00 del 28.02.2019 e scadenza alle ore 24.00 
del 30.04.2021 con facoltà di proroga tecnica 
per ulteriori 120 giorni alle medesime 
condizioni contrattuali. 

Importo complessivo finanziamento  €. 217.460,87 

RUP Comune Ripatransone (AP)   Dott.ssa Roberta Vannicola 

RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 03 maggio 2018 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art. 76, 
comma 5, D.Lgs. 50/16.  

 


